



## حج بهترین فرصت برای برچیدن دیوارکشی دشمن میان ایران و جهان اسلام است

حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار مسئولان و دست اندرکاران حج سال جاری، برنامه‌ریزی برای «افزایش کارآیی حج» با نگاه تحولی و مبتکرانه در پاسخ...

رهبر معظم انقلاب در دیدار مسئولان و دست اندرکاران حج:

### حج بهترین فرصت برای برچیدن دیوارکشی دشمن میان ایران و جهان اسلام است

حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار مسئولان و دست اندرکاران حج سال جاری، برنامه‌ریزی برای «افزایش کارآیی حج» با نگاه تحولی و مبتکرانه در پاسخ به «نیازهای معنوی و فکری مخاطبان» و همچنین «مقابله با شبهات و تبلیغات القای دشمنان اسلام» را یک ضرورت برشمردند و تأکید کردند: دیوار کشیدن میان جمهوری اسلامی با بقیه دنیای اسلام یکی از شگردهای دشمنان اتحاد امت اسلامی است و باید از فرصت حج به عنوان «محشرامت اسلامی» برای برچیدن این دیوار ساختگی و تغییر تصورات و باورهای نادرست شکل گرفته در اثربلیغات دروغین دشمنان، به بهترین شکل استفاده کرد.

حضرت آیت الله خامنه‌ای، در تبیین بحث ارتقای کارآیی حج، به دو بخش «تقویت خدمات» و همچنین «تأمین محتوای ارزشمند مورد نیاز مخاطبان حج» اشاره کردند و افزودند: ارتقای حقیقی کارآیی حج در گرو پاسخ به نیازهای فکری و معنوی حجاج است که در این بخش، باید برای افزایش کیفیت فعالیت‌های جاری نظیر برگزاری مراسم دعای کمیل، مراسم برائت از مشرکین و گردهمایی‌ها برنامه‌ریزی کرد و همچنین با نگاه تحولی و نوآورانه، نیازهای فکری مخاطبان حج در خصوص مسائل مهم امروز دنیای اسلام را پاسخ داد.

رهبرانقلاب، از همین زاویه، مساله مهم «وحدت اسلامی» را به عنوان نیاز واقعی امروز دنیای اسلام مورد اشاره قرار دادند و خاطرنشان کردند: وحدت و برادری بین مسلمانان جزء مبانی دینی ما است و در این زمینه جمهوری اسلامی با کسی تعارف ندارد.

ایشان با بیان این‌که وحدت اسلامی به معنای عدول از عقاید مذهبی فرقه‌های مختلف اسلامی نیست، افزودند: وحدت اسلامی که شعار اساسی جمهوری اسلامی است، یعنی امت اسلامی با یکدیگر دشمنی نکنند و در مسائل مهم جهانی از هم حمایت کنند.

حضرت آیت الله خامنه‌ای، با یادآوری ابتکار امام بزرگوار(ره) در تبدیل شعار «وحدت اسلامی» به سیاست رسمی و علنی جمهوری اسلامی، شگرد دشمنان اتحاد اسلامی برای نقض این سیاست روشن را «دیوار کشیدن میان ایران و دنیای اسلام» خواندند و تأکید کردند: همه مکلفند در برچیدن این دیوار ساختگی تلاش کنند و حج هم به عنوان محشر امت اسلامی، بهترین فرصت و موقعیت برای این تلاش است.

رهبرانقلاب، در ادامه با اشاره به شبهه‌ها و تبلیغات پر حجم و دروغین دشمن با هدف ایجاد توهمات و تصورات نادرست درباره تشیع، جمهوری اسلامی و ایران عزیز به عنوان یکی از روش‌های جداسازی جمهوری اسلامی از دنیای اسلام، خاطرنشان کردند: صرف نوشتن کتاب در پاسخ به این شبهات کافی نیست، بلکه باید بررسی کرد که چگونه می‌توان با بهره‌گیری از شیوه‌های متنوع و متکثر ارتباطی، ذهنیت‌های ساخته شده با تبلیغات و تهمت‌های دروغ را تغییر داد.

ایشان در پایان، بر ضرورت آسیب شناسی و کشف عوامل موثر در باورپذیری تبلیغات غیر واقعی دشمن تأکید کردند.

در ابتدای این دیدار، حجت الاسلام و المسلمین قاضی عسکر نماینده ولی فقیه و سرپرست حجاج ایرانی با ارائه گزارشی از فعالیت‌های انجام گرفته در حج امسال، گفت: توجه جدی به قرائت، تفسیر و حفظ قرآن کریم، برگزاری باشکوه مراسم دعای کمیل و دعای عرفه، استفاده از ظرفیت فرهیختگان در تبیین معارف حج، تجلیل از خانواده‌های شهدا و تکریم جانبازان، برگزاری جلسات هم‌اندیشی روحانیون حج و برگزاری همایش‌ها و نشست‌هایی با موضوع تقریب مذاهب، فلسطین، اهل بیت علیهم السلام و وحدت جهان اسلام از جمله برنامه‌ها و فعالیت‌های بعثه مقام معظم رهبری در حج بوده است.

اوحدی رئیس سازمان حج و زیارت هم در گزارشی با اعلام این‌که در حج سال جاری 64 هزار زائر در قالب 451 کاروان به حج مشرف شدند، اظهار داشت: با تلاش‌های صورت گرفته 50 درصد اقلام مورد نیاز حجاج ایرانی از داخل کشور تامین و امکانات اقامتی و حمل و نقل و تغذیه حجاج در وضعیت مطلوبی فراهم شد.